Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071500263

263

Nº 131, terça-feira, 15 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 153/2025-PML
A Prefeitura Municipal de Lábrea, vem por meio desta retificar o EXTRATO DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2025-CPC/PML, publicado no Publicado no DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO em: 11/07/2025, Edição: 129, Seção: 3, Página: 253, referentes ao
mencionado no Processo Administrativo, conforme segue: Onde se lê: VALOR GLOBAL: R$
2.375.040,00 (dois milhões, trezentos e setenta e cinco mil e quarenta reais); Leia-se:
VALOR GLOBAL: R$ 1.329.560,00 (um milhão, trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e
sessenta reais).

As demais disposições ficam inalteradas.

Lábrea - AM, 14 de julho de 2025.
GERLANDO LOPES DO NASCIMENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025- SRP/CC/PMPF

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO-CC, da Prefeitura Municipal de Presidente
Figueiredo/AM, torna público aos interessados que realizará o seguinte procedimento licitatório:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025-SRP/CC - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM GRÁFICA VISUAL, COM
OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DE TODA A REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE FIGUEIREDO/AM. TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

ABERTURA: 29/07/2025 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASILIA), através do
endereço eletrônico https://www.licitanet.com.br.

O Edital do Pregão Eletrônico está disponível no site: https://www.licitanet.com.br
e/ou no Portal da Transparência https://www.transparenciamunicipalaam.org.br/p/
presidentefigueiredo a partir de 15/07/25.

Eventuais esclarecimentos poderão ser solicitados por meio do e-mail:
cml@pmpf.am.gov.br e/ou https://www.licitanet.com.br.

Presidente Figueiredo-AM, 14 de julho de 2025.
EDSON CORREIA BRASIL
Agente de Contratação

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 272/2025

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos hospitalares,
visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Campo Alegre de
Lourdes/BA. CONTRATADA: M. CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITARES, inscrita
no CNPJ sob o nº 32.593.430/0001-50. VALOR: R$ 27.696,00 (vinte e sete mil e seiscentos
e noventa e seis reais). VIGENCIA: 14/07/2025 a 31/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Adustina/BA, através de sua agente de
contratação/pregoeira e equipe de apoio realizará o PE Nº 017/2025 no dia 29/07/2025 às
10h00 horário de Brasília, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
www.licitantet.com.br. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de recarga de
gás de cozinha tipo - GLP 13kg, água mineral natural sem gás 20 (litros) e vasilhames
cheios, para atender diversas secretarias. O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos
sites: https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais e www.licitantet.com.br.

Adustina-BA, 14 de julho de 2025.
JANAINA NUNES MENEZES

Pregoeira/Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISOS DE LIICTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de prédios
públicos, no município de Água Fria - BA. Tipo: Menor Preço global. Início da sessão para
disputa: 29/07/2025 às 09:00hs. Licitação BB 1074771: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do sistema
viário do município de Água Fria - BA. Tipo: Menor Preço global. Início da sessão para
disputa: 29/07/2025 às 14:00hs. Licitação BB 1074772: www.licitacoes-e.com.br.

Os Editais e anexos disponíveis no endereço:
http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112.

Água Fria-BA, 14 de julho de 2025.
SIMONE BASTOS GUERRA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025

Republicação. Objeto: Ampliação do Hospital maternidade Luís Eduardo Magalhães - uma
Unidade de Atenção Especializada em Saúde, vinculada ao convênio nº 923696/2021 -
Ministério Saúde. Tipo: Menor Preço global. Início da sessão para disputa: 09/10/2025 às
09:00hs. Licitação BB: 1074236. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.

O Edital e anexos disponíveis no endereço: http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112.

Água Fria-BA, 14 de julho de 2025.
SIMONE BASTOS GUERRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2075/2025- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODR I G U ES ,
CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Obras Habitação
e Serviços Públicos, o Ilmº. Sr. Davi Cerqueira Grilo. CONTRATADA: TEKTON CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ: 05.958.198/0001-34. Objeto: CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÓINFÂNCIA TIPO I (PADRÃO
FNDE) NA LOCALIDADE SEDE NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BAHIA. Valor Global: R$
5.369.400,50 (cinco milhões, trezentos e sessenta e nove mil, quatrocentos reais e cinquenta
centavos). Período de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 11 de julho de 2025. Davi Cerqueira
Grilo -SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS - CONTRAT A N T E .

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2075/2025 - MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ:
13.607.213/0001-28, representado pelo Secretário Municipal de Obras Habitação e Serviços
Públicos, o Ilmº. Sr. Davi Cerqueira Grilo, HOMOLOGA E ADJUDICA a CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 002/2025. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÓINFÂNCIA TIPO I (PA D R ÃO
FNDE) NA LOCALIDADE SEDE NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES - BAHIA. CONTRATADA :
TEKTON CONSTRUTORA LTDA. CNPJ: 05.958.198/0001-34. Valor Global: R$ 5.369.400,50
(cinco milhões, trezentos e sessenta e nove mil, quatrocentos reais e cinquenta centavos).

Amélia Rodrigues-BA, 10 de julho de 2025.
DAVI CERQUEIRA GRILO

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 017/2025 vinculado ao Processo
Administrativo nº 579/2025. Data do início de recebimento das propostas: 15/07/2025,
Data e horário do início da Sessão Pública: 09:00min do dia 25/07/2025. objeto: Aquisição
de itens de material de limpeza e produtos saneantes domissanitários para todas as
secretarias do município de Andorinha- BA modo de disputa; ABERTO, do tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no endereço eletrônico: https://portal.licitanet.com.br - https://pncp.gov.br/.
bem como, no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Rua
Antônio Galdino, s/nº, Centro, CEP: 48.990-000 - Andorinha - Bahia, das 08h00min às
12h00min das 14h00min ás 17h00min.

Andorinha - BA, 14 de julho de 2025.
ANTÔNIO CARLOS EVANGELISTA DE SOUZA

Secretaria de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

O Município de Araci - BA, torna público a realização do Procedimento
Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° PE030/2025, menor preço por lote, tendo
como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo pertinente, para fornecer de
forma parcelada, gás GLP, para atender as demandas das secretarias do município. A
Sessão de julgamento e formulação de lances ocorrerá no dia 25 de julho de 2025 às 08:30
horas por intermédio do Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
Esclarecimentos pelo próprio portal.

Araci-BA, 14 de julho de 2025.
JOSÉ SOCORRO DA SILVA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Processo 04.006/2025. Sessão às 9:00h do dia 24/07/2025 no site Portal de Compras
Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de materiais de consumo, equipamentos e instrumentos odontológicos, de
forma parcelada, sob demanda, conforme condições e especificações estabelecidas no termo
de referência, para atender as Unidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de
Aramari - Bahia. Mais informações através do e-mail licitacao2025@aramari.ba.gov.br.

Em 14 de julho de 2025.
ANTONIO LUIZ CARDOSO DANTAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

A Prefeitura Municipal da Barra/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 016//2025. Objeto: Aquisição futura e eventual de medicamentos para
atender as demandas do município de Barra/BA. Sessão: 30/07/2025, às 09:00h. Tipo: Menor
Preço por Lote. Informações e Edital: https://portaldatransparencia.barra.ba.gov.br/processos/ //
licitacao@barra.ba.gov.br // https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=0.

REGINALDO DE AMARAL MARTINS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Registro
de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento
de Tecidos diversos, destinados a atender às necessidades das Secretarias Municipais do
Município de Barra do Choça - BA, conforme especificações constantes do Termo de
Referência. Data/Hora da disputa 28/07/2025 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos
estão disponíveis em https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - licitanet.com.br - PNCP.
Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 14 de julho de 2025.
FABIO SANTOS PRADO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2025

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Bom Jesus Lapa realizará licitação
na modalidade Concorrência Presencial no dia 02.09.2025 às 09:00h em sua sede para: Contratação
de Agência de Propaganda para prestação de serviços de publicidade da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus da Lapa, com o objetivo de divulgar as ações, difundir ideias e serviços, criação e produção de
conteúdos impressos e audiovisuais especializada nos métodos, na arte e nas técnicas publicitárias,
estudo, concepção, execução e distribuição de propaganda aos Veículos de Comunicação. Edital na
sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao

Bom Jesus da Lapa, 14 de julho de 2025.
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-15T03:06:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial